
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Expte.Ref: 0018037/2017 

VISTO: 

Lo solicitud p resentada por el Director d e la Maestría en Partidos 
Políticos Dr. César Tach, c o n el fin d e designar un Tribunal p a r a evaluar la Tesis 
d e Maestría p resentada por la maes t randa JACQUEUNE DEL VALLE GÓMEZ, 
t i tu lada "La última d i c t a d u r a militar en San Francisco. La i n t e n d e n c i a del 
Capitán y el Terrorismo d e Estado, 1976 - 1979"; di r ig ida por el Dr. César Tach. 

CONSIDERANDO: 

Que se ha propuesto p a r a integrar el Tribunal d e evaluación d e Tesis 
c o m o miembros titulares, a las profesoras: Dra. Adr iana K indgard, Dra. Alicia 
Servetto y Mgter . Emiise Pons; y c o m o miembros suplentes a las profesoras: 
Mgter. Azucena Miche l , Dra. Mar ta Philp y Dra. Verónica Basile. 

Q u e todos los profesores reúnen los requisitos exigidos por la Res. 358/16 
del HCS. 

Q u e según resolución d e c a n a l d e la FCS. N° 219/2017, la d e c a n a 
normal izadora d e l e g a en el Art. 2 la f a c u l t a d d e resolución d e este t ipo d e 
trómite o la Dirección de l CEA. 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE 

Artículo 1°.- Designar c o m o miembros de l Tribunal d e evaluación d e Tesis d e la 
Maestría en Partidos Políticos d e la maes t randa JACQUEUNE DEL VALLE 
GÓMEZ, a las profesoras: Dra. Adr iana K indgard, Dra. Al icia Servetto y Mgter . 
Emiise Pons; y c o m o miembros suplentes o los profesoras: Mgter . Azucena 
Michel , Dra. Mar ta Philp y Dra. Verónica Basile. 

Artículo 2°.- Protocolícese, notifíquse a sus efectos y dése c o p i a . 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A 
VEINTIUN DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL DIECISIETE. 

Por ello; 

RESOLUCIÓN N°: 098/2017 

Directora 
Centro de Estudios Avanzados 
Facultad de Ciencias Soc ia les 

Univers idad Nac iona l de C ó r d o b a 


